СУД ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

27 октября 2023 года

Дело №: AIFC-C/CFI/2023/0036

ЕЛЕУСИЗОВ ТИМУР ЖАКСЫБАЕВИЧ

Истец

против

ТОO «АБН АЛЬЯНС»,

РЫСБЕКОВ НУРЛАН КУРМАШОВИЧ,

АЙДАРОВ БАЗАРКУЛ РАУШАНОВИЧ

Ответчики

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

Судья Суда:
Достопочтенный Лорд Фолкс КС

  1

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

1. В соответствии с формой искового заявления от 24 октября 2023 года Истец обратился в Суд

просьбой о выдаче Приказа о признании и исполнении мер, указанных в части IV

Арбитражного Решения от 16 октября 2023 года, принятого г-жой  Еленой Нестеровой,

назначенной единоличным арбитром 05 июля 2023 года г-ном Томасом Крюммелем,

Председателем Международного арбитражного центра, касательно Арбитражного

разбирательства МАЦ № 10/2023.

2. Прочитав Арбитражное Решение, пришел к мнению, что заявление является обоснованным.

Соответственно, настоящим приказываю:

Взыскать в солидарном порядке с Товарищества с ограниченной ответственностью «АБН

Альянс», Рысбекова Нурлана Курмашевича и Айдарова Базаркула Раушановича в пользу

Елеусизова Тимура Жаксыбаевича 19 958 021 (девятнадцать миллионов девятьсот

пятьдесят восемь тысяч двадцать один) тенге:

1) сумму основного долга, вознаграждений и неустойки в размере 18 958 021

(восемнадцать миллионов девятьсот пятьдесят восемь тысяч двадцать один) тенге;

2) арбитражные расходы в размере 1 000 000 (один миллион) тенге.

не позднее 18:00 по времени г. Астана в понедельник 13 ноября 2023 года, то есть через

15 дней со дня вынесения данного Решения и Приказа.

3. Ответчику предоставляется право подать ходатайство на отмену настоящего Приказа в

течение 7 дней после его вручения.

Принято Судом,

Достопочтенный Лорд Фолкс КС,
Судья, Суд МФЦА

Представительство:

Истец самостоятельно представлял свои интересы.

Ответчик не был представлен.

2

	РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ
	РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ (1)